
 

 
 
 
 
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

6-ой СОЗЫВ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

от 29.03.2023                                                                                       № 79-422 
 

О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования Киреевский район 

 
В целях приведения Устава муниципального образования Киреевский район в 

соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Тульской области от 25.07.2005 № 609-ЗТО «О ежемесячной доплате к 
пенсии лицам, замещавшим государственные должности Тульской области и 
муниципальные должности в Тульской области»,  на основании статей 64, 65 Устава 
муниципального образования Киреевский район, Собрание представителей 
муниципального образования Киреевский район РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования Киреевский район следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. Статью 35 дополнить частью 3 следующего содержания: 
«3. Председатель, заместитель председателя Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Киреевский район замещают муниципальные 
должности. 

Председателю, заместителю председателя Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования Киреевский район гарантируется: 

1) оплата труда в соответствии с решением Собрания представителей 
муниципального образования Киреевский район и  нормами трудового 
законодательства; 

2)гарантии, установленные трудовым законодательством  за работу в выходные 
и нерабочие праздничные дни;  

3) в случае прекращения их полномочий компенсация за неиспользованный 
отпуск; 

4)право на ежемесячную доплату к трудовой пенсии за счет средств бюджета 
муниципального образования Киреевский район в соответствии с законом Тульской 
области; 

5) перечисление страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.». 



 

1.2. Статью 49 дополнить частью 1.2 следующего содержания: 
«1.2. Полномочия депутата Собрания представителей муниципального 

образования прекращаются досрочно решением Собрания представителей 
муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных 
причин на всех заседаниях Собрания представителей муниципального образования в 
течение шести месяцев подряд.». 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и 
официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России. 

3. Настоящее решение опубликовать в  газете «Маяк. Киреевский район» ГУ 
ТО «Издательское агентство «Регион 71». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
                      Глава 
 муниципального образования  
            Киреевский район                                                    А. И. Лепёхин 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


